Página 174   30 de Junho de 2022 Nº 28.276
de Mirassol D’Oeste, Estado de Mato Grosso, comunica que o Prefeito

 o processo que declarou Inexigível a Licitação

AMOSTRA CULTURAL M. D’OESTE”. SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E
CULTURA. Contratado:  ELISEU DOS SANTOS PEREIRA SERVIÇOS,
CNPJ n. 29.770.789/0001-41. Termo de Convênio n. 0995-22 (SECEL).
Valor: R$ 15.000,00 (quinze mil reais). M. D’ Oeste, 30/06/2022. Hector
Álvares Bezerra - Prefeito
<END:1361507:174>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
<BEGIN:1361456:174>

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO N°

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Nova
Brasilândia - MT, torna - se público aos interessados que a Tomada de
Preço N°.006/2022, cujo Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE
ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE PARCELA DO REMANESCENTE
DA OBRA DE ACADEMIA DA SAÚDE BASICA EM NOVA BRASILÂNDIA/
MT, CONFORME EMENDA PARLAMENTAR Nº. 40610007- MINISTÉRIO
DA SAÚDE, Conforme Projeto Básico, Memorial Descritivo, Orçamento
Estimado em Planilha de Quantitativos e Custos Unitários e Minuta de
Contrato em anexo, cuja abertura ocorreu no dia 24 de junho de 2022, as
08:00 sagrou - se vencedora a empresa; GERSON MOURA LIMA, inscrita
no CNPJ: nº. 39.679.294/0001-65, com uma proposta no valor global de R$
41.988,22 (Quarenta e Um Mil, Novecentos e Oitenta e Oito Reais e Vinte
e Dois Centavos).
Nova Brasilândia - MT, 28 de junho de 2022.

 Presidente da Comissão (CPL) Portaria
Nº. 018/2022

@
<END:1361456:174>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE
<BEGIN:1361255:174>

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE-MT, CNPJ:
03.238.912/0001-94, torna público que requereu junto a SEMA - Secretaria
de Estado do Meio Ambiente, a Licença Prévia, (LP), (LI), referente a
implantação do   localizado na Estrada Vicinal
Municipal (Estrada União das Fazendas),

° ’16 ° ’52 ”O, Município de Nova Canaã do
Norte-MT.
<END:1361255:174>
<BEGIN:1361271:174>

O Sr. RUBENS ROBERTO ROSA, Prefeito Municipal de Nova Canaã do
Norte, Estado de Mato Grosso, comunica a quem possa interessar que
após a análise detalhada dos elementos constantes dos autos, RATIFICOU,
conforme disposto no art. 26 da Lei 8666/93, com fulcro no Artigo 24
inciso XIII da Lei Federal 8.666/93, a DISPENSA DE LICITAÇÃO a favor
da instituição do SENAC NEP/COLIDER/MT - SERVIÇO NACIONAL DE
APRENDIZAGEM COMERCIAL, inscrito no CNPJ nº 03.658.868/0002-52,

em diversas áreas através de parceria com a Secretaria Municipal de
Assistência Social de Nova Canaã do Norte/MT, perfazendo o valor total
da contratação em R$ 48.585,00 (quarenta e oito mil quinhentos e oitenta
e cinco reais).

Nova Canaã do Norte/MT, 29 de junho de 2022
RUBENS ROBERTO ROSA

<END:1361271:174>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARILÂNDIA
<BEGIN:1361461:174>

AVISO DE RESULTADO DO

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES. Data
da Realização: 27/06/2022 EMPRESAS VENCEDORAS: COMERCIAL
MARK ATACADISTA EIRELI, CNPJ 09.315.996/0001-07. VALOR TOTAL:
R$ 187.984,60; GOLDENPLUS - COMERCIO DE MEDICAMENTOS E
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ 17.472.278/0001-64. VALOR
TOTAL: R$ 295.974,00; CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 03.652.030/0001-70. VALOR TOTAL:
235.302,80; SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI,
CNPJ: 06.065.614/0001-38. VALOR TOTAL: R$ 225.617,00; C.A.
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - ME,
CNPJ: 26.457.348/0001-04. VALOR TOTAL: R$ 153.570,00; NORTELAB
COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS LABORATORIAIS
LTDA, CNPJ: 28.729.142/0001-03. VALOR TOTAL: R$ 48.496,00;
MED VITTA COMERCIO DE PROD. HOSPITALARES LTDA, CNPJ:

28.418.133/0001-00. VALOR TOTAL: R$ 86.686,00; DISTRIBUIDORA
BRASIL COML DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI,
CNPJ: 07.640.617/0002-00. VALOR TOTAL R$ 80.195,00; DISMASTER
- COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ:
02.520.829/0001-40. VALOR TOTAL: R$ 304.132,00.
NOVA MARILANDIA MT, 27 DE JUNHO DE 2022.

 PREGOEIRO

@
<END:1361461:174>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARINGÁ
<BEGIN:1361442:174>

A Prefeitura Municipal de Nova Maringá, Estado de Mato Grosso, através
de seu Presidente da Comissão Permanente de Licitação e Equipe de
Apoio, instituída pela Portaria nº 085/2022/GAPRE, torna público para
conhecimento de quantos possam interessar que fará realizar no dia

/ / (horário de Cuiabá/MT), em sua sede situada na
Av. Amos Bernardino Zanchet, nº 50E, Centro, Fone: (66) 3537-1310, CEP
78445-000, na cidade de Nova Maringá-MT, Licitação na modalidade Tomada
de Preços, Empreitada por Preço Global. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA - REFORMA COM ADEQUAÇÃO
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE EM NOVA MARINGA - MT,
CONFORME PROJETOS E PLANILHAS, com recebimento e abertura das

Preço n°
O edital da Tomada de Preço e seus anexos encontram-se disponível
aos interessados junto a comissão permanente de licitação no endereço
supracitado, site  http://www.novamaringa.mt.gov.br/Transparencia e
e-mail: licitacao@novamaringa.mt.gov.br

Nova Maringá - MT, 29 de junho de 2022.
EDI CARLOS RODRIGUES JULIO - Presidente da CPL

<END:1361442:174>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<BEGIN:1361387:174>

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 053/2022 - DATA:  23/06/2022 - OBJETO:
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
RECARGA E VASILHAMES DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP
- PROMITENTE FORNECEDOR: PIRAPÓ COMÉRCIO DE MATERIAIS
PARA CONSTRUÇÃO CNPJ: 01.872.282/0001-80 - VALOR DA ATA: R$
333.035,00 - VIGÊNCIA: 23/06/2023 - ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL:
Nº. 044/2022.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 054/2022 - DATA:  23/06/2022 - OBJETO:
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
RECARGA E VASILHAMES DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP
PARA O DISTRITO DE ENTRE RIOS - PROMITENTE FORNECEDOR:
ADRIELI APARECIDA FERREIRA RIBAS CNPJ: 31.305.791/0001-91
- VALOR DA ATA: R$ 92.052,00 - VIGÊNCIA: 23/06/2023 - ORIGEM:
PREGÃO PRESENCIAL: Nº. 044/2022.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 055/2022 - DATA:  24/06/2022
- OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE INSUMOS (MASSA ASFÁLTICA) PARA A MANUTENÇÃO
DE VIAS URBANA (TAPA-BURACOS) - PROMITENTE FORNECEDOR:
FAVA COMERCIO CEDRAL EIRELI CNPJ: 19.921.237/0001-33 - VALOR
DA ATA: R$ 30.980,00 - VIGÊNCIA: 24/06/2023 - ORIGEM: PREGÃO
PRESENCIAL: Nº. 046/2022.
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 056/2022 - DATA:  24/06/2022 - OBJETO:
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE
SERVIÇO DE EMPRESA PARA MANUTENÇÃO EM EQUIPAMENTOS -
PROMITENTE FORNECEDOR: OFICINA E MECANICA DALMEI LTDA
CNPJ: 38.319.292/0001-00 - VALOR DA ATA: R$ 141.977,00 - VIGÊNCIA:
24/06/2023 - ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL: Nº. 047/2022.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 057/2022 - DATA:  28/06/2022
- OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE SANITÁRIO QUÍMICO
PARA A REALIZAÇÃO DE EVENTOS - PROMITENTE FORNECEDOR:
PR LOCAÇÕES E SERVIÇOS DE ENGENHARIA ELÉTRICA EIRELI
CNPJ: 23.702.796/0001-20- VALOR DA ATA: R$ 149.000,00 - VIGÊNCIA:
28/06/2023 - ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL: Nº. 049/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
PREGÃO PRESENCIAL Nº 057/2022 SRP

O Município de Nova Ubiratã - MT, torna público que realizará no dia
13/07/2022, às 08:00 horas, na Rua. Pará, 1.850, Jardim Santa Helena,
Licitação destinada para registro de preços para futura e eventual aquisição

Página 175   30 de Junho de 2022 Nº 28.276
de madeira serrada - Os interessados poderão consultar o Edital, na Sala de
Licitações, no horário de expediente da Prefeitura ou obtê-lo no site www.
novaubirata.mt.gov.br. Nova Ubiratã-MT, 29 de junho de 2022. FRANCINE
OLIVEIRA - Secretária Municipal de Administração.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1361387:175>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
<BEGIN:1361378:175>

RETIFICA O AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO Nº 024/2.022 ADESÃO
À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA “PREGÃO Nº 024/2.022

ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 038/2021”
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, através de

por intermédio do Pregão 024/2.022, objetivando a ADESÃO A ATA
DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 038/2021, ORIUNDA DO PREGÃO
PRESENCIAL 024/2021, PROMOVIDO PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE
COLNIZA/MT, QUE TEM POR OBJETO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE SERVIÇOS TECNICOS DE
ENGENHARIA (SONDAGEM, BATIMETRIA, ELABORAÇÃO D PROJETOS
DE PAVIMENTAÇÃO, DRENAGEM E ENSAIOS DE INFILTRAÇÃO),
COM OBJETIVO DE ATENDER A NECESSIDADE DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA.  Conforme descrito no item da
referida ata. EMPRESA DENTETORA: EXITO EMPREENDIMENTOS
LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 25.993.540/0001-44, com o valor global de
R$ 121.500,00 (cento e vinte e um mil e quinhentos reais).

Nova Xavantina - MT, 10 de junho de 2.022.
Marina Angélica Marca

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633
<END:1361378:175>

<BEGIN:1361383:175>

AVISO PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2.022
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, torna público que
fará realizar licitação na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL 027/2.022
- REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO
DE BARCOS E MOTORES DE POPA PARA FESTIVAL DE PESCA DE
NOVA XAVANTINA, às 9h00min (horário de Brasília) do dia 13/07/2.022, no
Palácio dos Pioneiros - sala de licitações, sito Avenida Expedição Roncador
Xingu, 249 - centro - St. Xavantina. Os interessados em adquirir cópia do
Edital, deverão retirar junto ao setor de Licitações, no endereço supracitado,
pelo endereço eletrônico licitacao@novaxavantina.mt.gov.br e/ou site
https://www.novaxavantina.mt.gov.br/Publicacoes/Licitacoes/

Nova Xavantina - MT, 29 de junho de 2.022.
Marina Angélica Marca

Pregoeira

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL 018/2.022.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, torna público o
resultado de habilitação, homologação e adjudicação referente ao PREGÃO
PRESENCIAL nº 018/2.022 - objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
NO FORNECIMENTO DE CILINDRO E CARGA DE GASES MEDICINAIS,
GÁS GLP 13 Kg, GÁS GLP 45 Kg, FORNECIMENTO DE VASILHAMES
PARA ACONDICIONAMENTO DE GÁS GLP 13 Kg, E ÁGUA MINERAL.
PEDRO FIGUEIREDO - ME, inscrita no CNPJ nº 22.988.201/0001-81, com

e dois reais e noventa e um centavos), e FERNADO DIDOMENICO
COMERCIO-ME, inscrita no CNPJ nº 08.385.840/0001-21, com o valor

novecentos e noventa e oito reais e setenta centavos).
Nova Xavantina - MT, 29 de junho de 2.022.

Marina Angélica Marca

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1361383:175>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA
<BEGIN:1361207:175>

Prefeitura Municipal de Pontal do Araguaia-MT. Extrato da Ata de Registro
de Preços nº 018/2022. Pregão Presencial-SRP nº 028/2022. Objeto:
Registro de preços por lote, para fornecimento de peças e acessórios
novos e genuínos. Contratada: Ideal Comércio de Auto Peças Eireli. CNPJ
30.865.963/0001-19. Data da Assinatura: 23/Junho/2022.Validade: 12 de
meses. Valor Global. R$ 431.820,00; Contratada: Tricate Comércio de
Peças Para Tratores Eireli. CNPJ 70.430.558/0001-92. Valor global:  R$
188.650,00. Contratada: NE Equipamentos Peças e Locação para Máquinas
Ltda. CNPJ: 09.619.626/0001-55. Valor Global. R$ 81.000,00. Contratada:
Tnove Comercio de Peças Ltda. CNPJ 30.369.251/0001-09. Valor Global.
R$ 196.759,00. Contratada: MD Comércio de Peças e Serviços para
Tratores Caminhões Ltda. CNPJ 30.855.519/0001-12. Valor Global. R$
450.703,00. Contratada: W. F. Oliveira Comercio de Peças e Maquinas
Ltda. CNPJ 26.875.998/0001-61. Valor Global. R$ 323.400,00. Contratada:
Carlos Gonçalves de Sousa 03304054111, CNPJ 31.041.666/0001-11.
Valor Global. R$35.960,00. Alessandro dos Santos Oliveira. Pregoeiro.
<END:1361207:175>

<BEGIN:1361217:175>

Prefeitura Municipal de Pontal do Araguaia-MT. Aviso de Cancelamento.
(Art 49 “caput” Lei 8.666/93) Processo de Licitação nº 062/2022. Pregão
Presencial nº 033/2022. Objeto: Registro de preços para aquisição de

Municipal de Saúde, tendo em vista os vícios insanáveis no processo em

28/06/2022. Adelcino Francisco Lopo. Prefeito Municipal.
<END:1361217:175>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
<BEGIN:1361304:175>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
RESULTADO PREGÃO PRESENCIAL N.068/2022-PMPL

REGISTRO DE PREÇOS PROCESSO N.146/2022
OBJETO:  AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS VIBRO ACABADORA
DE ASFALTO, NOVA, REBOCÁVEL PARA ATENDER AS DEMANDAS
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS.
A Pregoeira, regido pelo Decreto n. 030/2022 da Prefeitura Municipal de
Pontes e Lacerda/MT, no uso de suas atribuições legais, torna público aos
interessados que o PREGÃO PRESENCIAL N. º 067/2022, cujo certame
se deu às 14h do dia 29/06/2022; sagrou vencedora a empresa SHINI -
INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA, vencedora do item 01,
com valor total de R$ 183.000,00 (cento e oitenta e três mil reais). Maiores
informações fone 0xx65 3266-2534 ou site www.ponteselacerda.mt.gov.br.

Pontes e Lacerda/MT, 29 de junho de 2022.
Lucélia Martos Alves - Pregoeira

<END:1361304:175>

<BEGIN:1361307:175>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
RESULTADO PREGÃO PRESENCIAL N.067/2022-PMPL

REGISTRO DE PREÇOS PROCESSO N.145/2022
OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TRATOR ESTEIRA PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS
PUBLICOS. A Pregoeira, regido pelo Decreto n. 030/2022 da Prefeitura
Municipal de Pontes e Lacerda/MT, no uso de suas atribuições legais, torna
público aos interessados que o PREGÃO PRESENCIAL N. º 067/2022, cujo
certame se deu às 08h do dia 29/06/2022; sagrou vencedora a empresa
NILVANA MACHADO ZANRE, vencedora do item 01, com valor total de
R$ 1.420.000,00 (um milhão e quatrocentos e vinte mil reais). Maiores
informações fone 0xx65 3266-2534 ou site www.ponteselacerda.mt.gov.br.

Pontes e Lacerda/MT, 29 de junho de 2022.
Lucélia Martos Alves - Pregoeira

<END:1361307:175>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
<BEGIN:1361230:175>

 REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
LOCAÇÃO  DE CAMINHÕES, MAQUINAS E EQUIPAMENTOS COM
OPERADOR, COMBUSTÍVEL E MANUTENÇÃO  PREVENTIVA E
CORRETIVA,  PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
OBRAS E VIAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE DO NORTE-MT.:
EMPRESA: CONSTRUPAVI CONSTRUTORA E PAVIMENTACAO
EIRELI , inscrito no CNPJ: 24.395.657/0001-63 Valor  de

<END:1361230:175>
<BEGIN:1361235:175>

  de Preço   e
Contratação de    de Material de
EMPRESA: vencedoras as seguintes empresas: RAQUEL ALVES SILVA
SUPERMERCADO EIRELI, INSCRITO NO  42.225.973/0001-79.

,  SOMA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI EPP INSCRITO NO
CNPJ: 26.877.656/0001-80 ,   RET FARMA  DISTRIBUIDORA
DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - ME,
INSCRITA NO CNPJ:12.313.826/0001-90, ,00 HELP COMERCIO
E SERVIÇOS, INSCRITA NO CNPJ:30.709.546/0001-87, ,
MOISAICO DISTRIBUIDORA ATACADO E ELETRONICOS EIRELI,
INSCRITA NO CNPJ: 26.148.070/0001-85, ,  MATHIC
DISRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE E ESCRITORIO,
INCRITA NO CNPJ: 33.955.893/0001-88, R$
AS EMPRESAS ATENDEU A TODOS OS REQUISITOS DO EDITAL

<END:1361235:175>